
Obnova kříže (tzv. Feixův kříž)  VIII. (závěrečný díl) 
  18.9.2011 PROBĚHLO SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ. 

Vítám vás při čtení posledního článku věnovaného realizované obnově jedné ze dvou kulturních 
památek v naší obci. A jednoho z deseti míst v obci, o které se již v minulosti starali, nyní starají nebo plánují 
starat členové Novoveského okrašlovacího spolku.   

To by se v takových případech neobešlo bez dalších účastníků. Byli jimi: manželé Šťastní – původní 
majitelé pozemku, p. Dvořák – kamenosochař, p. Nikendey – restaurátor kovů, p. Krčmář – pracovník NPÚ, pí. 
Machková pracovnice MÚ v Jablonci a mnoho dalších, především odborníků a úředníků. 

Další nedílnou součástí každého takového projektu je zajištění financování. Tato obnova byla realizována celkovým 
nákladem 80.341,-Kč. Na straně nákladů pak byly položky: odměření a nákup pozemku, dendrologický posudek, kácení jasanů, 
odstranění pařezů, hrubé terénní úpravy, obnova kamenné části, restaurování křížku a nová výsadba. Co se příjmů pro financování 
této obnovy týče, hlavním příjmem byl příspěvek z Ministerstva kultury ČR (55.000,-Kč), konkrétně z programu „Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ na obnovu kamenné i kovové části křížku. Další byl 
příspěvek obce Nová Ves nad Nisou (5.000,-Kč) na úpravu okolí křížku, příjem z prodeje dřeva pokácených stromů, dary J. 
Papouška st. a J. Ekla a prostředky Novoveského okrašlovacího spolku z jeho činnosti. Všem dárcům patří velké díky za 
umožnění realizace. 

V neposlední řadě je samozřejmě nutné zmínit práci mnoha dalších členů i nečlenů sdružení, kteří přispěli více než 200 
hodinami své práce, jejichž jedinou odměnou je pak „pouze“ dobrý pocit z dobře odvedeného díla. Velké díky všem. 

 Foto - J. Kovanic -                                                               Za NOS Radek Kiesewetter 
Informace o našem spolku a o chystaných akcích naleznete na webu: www.novoveskyokraslovacispolek.cz 

V případě zájmu přispět a podpořit nás je Vám k dispozici také náš spolkový účet u Komerční banky:43-1599910207/0100 

http://www.novoveskyokraslovacispolek.cz

